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Vorstand 

 
Name Funktion Kontaktinformationen Wahl 

Matthias Pfäffli Präsident matthias.pfaeffli@irm.unibe.ch SGRM 

Kristina Keller Vize-Präsidentin und 
Präsidentin der Sektion 
Verkehrsmedizin 

kristina.keller@irm.uzh.ch Sek. VM / 
SGRM 

Carola Rossi Sekretärin carola.rossi@bs.ch SGRM 

Daniel Eisenhart Präsident der Sektion 
Forensische Medizin 

daniel.eisenhart@ksa.ch 
 

Sek. FM /  
SGRM 

Jochen Beyer Präsident der Sektion 
Forensische Chemie und 
Toxikologie 

jochen.beyer@kssg.ch 
 

Sek. FCT / 
SGRM 

Iris Schulz Präsidentin der Sektion 
Forensische Genetik 

iris.schulz@bs.ch Sek. FG / 
SGRM 

 
Komissionen/Arbeitsgruppen 
 
Fachausschuss Strassenverkehr 

Name Funktion Kontaktinformationen Wahl 

Marc Augsburger Vorsitzender marc.augsburger@chuv.ch SGRM 

Andrea Oestreich Sekretär andrea.oestreich@irm.uzh.ch SGRM 

Palmiere Cristian Mitglied cristian.palmiere@chuv.ch SGRM 

Wolfgang 
Weinmann 

Mitglied wolfgang.weinmann@irm.unibe.ch  SGRM 

Regula Wick Mitglied  regula.wick@irm.uzh.ch SGRM 

Jochen Beyer Mitglied  jochen.beyer@kssg.ch SGRM 

Patrizia Portmann   Vertreterin des 
ASTRA  

patrizia.portmann@astra.admin.ch  

Markus Dill   Vertreter des 
ASTRA  

markus.dill@astra.admin.ch  

 
Vertreter 
 

Name Organisation Kontaktinformationen Wahl 

Jochen Beyer TIAFT jochen.beyer@kssg.ch Sek.FCT 

Silke Grabherr Fachdelegierte der Weiterbildungs-
stättenkommission des SIWF 

silke.grabherr@chuv.ch  

 

Mediatorin 
 

Name Organisation Kontaktinformationen Wahl 

Sarah Wildi Staatsanwältin, 
Bern 

sarah.wildi@justice.be.ch Wintertagung 
2018 
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Sektion Forensische Medizin 
 
Büro 

Name Funktion Kontaktinformationen Wahl 

Daniel Eisenhart Präsident daniel.eisenhart@ksa.ch Sek. FM 

Patrick Laberke Sekretär patrick.laberke@ksa.ch Sek. FM 

 
Prüfungskommission 

Name Funktion Kontaktinformationen Wahl 

Marc Bollmann Vorsitzender M.D.Bollmann@chuv.ch Sek. FM 

 
Institutsgruppenleiter 

Name Funktion Kontaktinformationen Wahl 

Patrick Laberke  Vorsitzender patrick.laberke@ksa.ch Sek. FM 

 
Gruppe Aus- und Weiterbildung 

Name Funktion Kontaktinformationen Wahl 

Sarah Schärli Vorsitzende sarah.schaerli@bs.ch Sek. FM 

 
Arbeitsgruppe « QM Forensische Medizin » 

Name Funktion Kontaktinformationen Wahl 

Roland Hausmann Vorsitzender roland.hausmann@kssg.ch Sek. FM 

 
Arbeitsgruppe « Sudden cardiac death » 

Name Funktion Kontaktinformationen Wahl 

Katarzyna Michaud Vorsitzende katarzyna.michaud@chuv.ch Sek. FM 

 
Arbeitsgruppe « Forensische Bildgebung » 

Name Funktion Kontaktinformationen Wahl 

Silke Grabherr Vorsitzende silke.grabherr@chuv.ch Sek. FM 

 
Arbeitsgruppe « Forensic nurses » 

Name Funktion Kontaktinformationen Wahl 

Valeria Kägi Vorsitzende valeria.kaegi@irm.uzh.ch Sek. FM 
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Sektion Verkehrsmedizin 
 
Büro 

Name Funktion Kontaktinformationen Wahl 

Kristina Keller Präsidentin  Kristina.keller@irm.uzh.ch Sek. VM  

Daniel Zwahlen Sekretär Daniel.zwahlen@irm.unibe.ch Sek. VM 

 
Weiter- Fortbildungskomission 

Name Funktion Kontaktinformationen Wahl 

Andrea Oswald Vorsitzende andrea.oswald@irm.unibe.ch Sek. VM 

Jasmin Steiner Mitglied jasmin.steiner@hospitalvs.ch Sek. VM 

Franz Oswald Mitglied franz.oswald@irm.uzh.ch Sek. VM 

 
Prüfungskommission 

Name Funktion Kontaktinformationen Wahl 

Alo Pianta Vorsitzender franz.oswald@irm.uzh.ch Sek. VM 

Cristian Palmiere Mitglied cristian.palmiere@chuv.ch Sek. VM 

Philipp Grob Mitglied philipp.grob@irm.unibe.ch Sek. VM 

 
Arbeitsgruppe « QM Verkehrsmedizin» 

Name Funktion Kontaktinformationen Wahl 

Doris Tomasin Vorsitzende doris.tomasin@irm.uzh.ch Sek. VM 

Vertreter der 
Weiterbildungsstätten 
und der privat tätigen 
Verkehrsmediziner:innen 

 cf. www.sgrm.ch  

 
Arbeitsgruppe « QM Refresherkurse » 

Name Funktion Kontaktinformationen Wahl 

Rolf Nagel Vorsitzender rolf.nagel@ksa.ch Sek. VM 

Vertreter der 
Weiterbildungsstätten 

 cf. www.sgrm.ch  

 
Fortbildungszentrum für Fahreignungsbegutachtung 

Name Funktion Kontaktinformationen Wahl 

Kristina Keller Vorsitzende Kristina.keller@irm.uzh.ch ex officio 

Vertreter der 
Weiterbildungsstätten 
an einem Institut für 
Rechtsmedizin 

Mitglieder der 
Geschäftsleitung 

cf. www.sgrm.ch  

Tamara Peralbo Geschäftsführerin info@medtraffic.ch Arbeitsvertrag 

Alexandra Riz Administration info@medtraffic.ch Arbeitsvertrag 

 
 
  



 

SGRM 
SSML 
SSML 

Organisation der SGRM / SSML / SSML 
 

Seite 5 von 6 
 

 

Sektion Forensische Genetik 
 
Büro 

Name Funktion Kontaktinformationen Wahl 

Iris Schulz  Präsidentin iris.schulz@bs.ch Sek. FG 

Britta Stoop Sekretärin britta.stoop@bs.ch Sek. FG 

 
Titelkomission 

Name Funktion Kontaktinformationen Wahl 

Christian Gehrig Mitglied christian.gehrig@hcuge.ch Sek. FG 

Andrea Sulzer Mitglied andrea.sulzer@irm.uzh.ch Sek. FG 

Christian Cossu Mitglied christian.cossu@kssg.ch Sek. FG 

 
Arbeitsgruppe « Phänotypisierung » 

Name Funktion Kontaktinformationen Wahl 

Sabrina Ingold Mitglied sabrina.ingold@irm.unibe.ch  

Michel Bottinelli Mitglied michel.bottinelli@ldm.ch  

Vincent Castella Mitglied vincent.castella@chuv.ch  

Christian Cossu Mitglied christian.cossu@kssg.ch  

Matthias Drum Mitglied matthias.drum@kssg.ch  

Simon Egger Mitglied simon.egger@bs.ch  

Miriam Ender Mitglied miriam.ender@ksa.ch  

Cordula Haas Mitglied cordula.haas@irm.uzh.ch  

Rahel Ruprecht Mitglied rahel.ruprecht@ksa.ch  

Martin Zieger Mitglied martin.zieger@irm.unibe.ch  
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Sektion Chemische und Forensische Toxikologie 
 

Büro 

Name Funktion Kontaktinformationen Wahl 

Jochen Beyer Präsident jochen.beyer@kssg.ch Sek. FCT 

Konrad Koch Sekretär konrad.koch@bs.ch Sek. FCT 

 
Titelkomission 

Name Funktion Kontaktinformationen Wahl 

Frank Sporkert Präsident frank.sporkert@chuv.ch Sek. FCT 

Michael Bovens Mitglied michael.bovens@for-zh.ch Sek. FCT 

Werner Bernhard Mitglied wernerbernhard@msn.com Sek. FCT 

 
Gruppe Forensische Toxikologie 

Name Funktion Kontaktinformationen Wahl 

Björn Moosmann Präsident björn.moosmann@kssg.ch Sek. FCT 

Marie Martin Sekretärin marie.martin@irm.unibe.ch Sek. FCT 

 
Arbeitsgruppe «Haaranalyse » 

Name Funktion Kontaktinformationen Wahl 

Ulf Meier Vorsitzender ulf.meier@ksa.ch SGRM 

 

Gruppe Forensische Chemie 

Name Funktion Kontaktinformationen Wahl 

Markus Schläpfer  Präsident markus.schlaepfer@for-zh.ch Sek. FCT 

Stefan König Sekretär stefan.koenig@irm.unibe.ch Sek. FCT 
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